
Česká školní inspekce 

Jihočeský inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

INSPEKČNÍ ZPRÁVA  
Čj. ČŠIC-46/12-C 

Název kontrolované osoby: 
DOCEO – Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, v.o.s. 

  

Sídlo: E. Rošického 364/9, České Budějovice, 370 05 

  

IČ: 26051982 

  

Identifikátor: 651038618 

  

Právní forma: veřejná obchodní společnost 

  

Zastoupená: Mgr. Oldřich Bajt 

  

Zřizovatel: Mgr. Oldřich Bajt, Jírovcova 77, 370 04  

Č. Budějovice 

Mgr. Eva Marešová, K. Chocholy 2, 370 05  

Č. Budějovice 

  

Místo inspekční činnosti: E. Rošického 364/9, České Budějovice, 370 05 

  

Termín inspekční činnosti: 10.–11. ledna 2012 

Předmět inspekční činnosti 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Získávání a analyzování informací o zajištění podmínek, průběhu a výsledků zkoušek 

znalosti českého jazyka pro účely získání povolení k trvalému pobytu na území České 

republiky podle § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona. 

 



Jihočeský inspektorát České školní inspekce  Inspekční zpráva 

         Čj. ČŠIC-46/12-C 

 2 

Aktuální stav školy 

DOCEO - Jazyková školy s právem státní jazykové zkoušky, v.o.s. byla zřízena jako 

veřejná obchodní společnost dvěma společníky, z nichž je jeden ředitelem školy, na dobu 

neurčitou v roce 2002. Jako právnická osoba vykonává činnost jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky.  

Jazyková škola realizuje v tomto školním roce dva kurzy anglického jazyka a šest kurzů 

německého jazyka (základní a střední kurzy), které navštěvovalo ke dni inspekce 33 žáků. 

Z toho dva kurzy realizované v budově jiné školy byly pozastaveny kvůli technickým 

problémům této školy.  Škola dále nabízí výuku dalších jazyků (českého, francouzského, 

ruského a španělského), možnost složení mezinárodní zkoušky z německého jazyka 

i organizaci kurzů v zahraničí. O tuto nabídku dosud zájemci z řad veřejnosti neprojevili 

zájem. Škola organizuje státní jazykové zkoušky a zkoušku z českého jazyka pro cizince za 

účelem získání trvalého pobytu v ČR. Za rok 2009 bylo vydáno 49 osvědčení, za rok 2010  

74 osvědčení a za rok 2011 celkem 121 osvědčení. V době konání inspekce proběhla  

zkouška 3 uchazečů.  

Státní jazykové zkoušky se konaly z českého jazyka (úroveň všeobecná), a to pouze 

v minulém školním roce. Celkem ji vykonali 3 žáci.  

Ředitel školy je ve funkci od 2. 9. 2002. 

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP 

Školní vzdělávací program, podle něhož se má vzdělávání v jazykových školách s právem 

státní jazykové zkoušky povinně od 1. 9. 2011 uskutečňovat, není zpracován. Tím není 

dodržen § 3 odst. 3 školského zákona. Výuka angličtiny a němčiny probíhá podle učebnic, 

učitelé používají vlastní učební materiály.  

Vzhledem k nevypracování školního vzdělávacího programu vykazuje organizace 

vzdělávání rizika. Organizační zajištění kurzů probíhá dle požadavků žáků a možností 

školy. Dva se uskutečňují v pronajatých prostorách školy, čtyři ve firmách, dva v základní 

škole (v současnosti pozastavené). Z dokumentů školy vyplývá, že počet žáků jazykové 

školy stagnuje. V letošním školním roce zahájilo jazykovou výuku podle výkazu 

o jazykové škole k 30. 9. 2011 celkem 38 žáků, ke dni inspekce klesl počet na 33 žáků.  

Hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání v jazykové škole bylo vzhledem k nízkému 

počtu kurzů a jejich realizaci mimo budovu školy, popřípadě mimo den inspekce, 

prováděno vyhodnocením dokumentace a rozhovory s vedením školy.  

V systémovém hodnocení škola vykazuje rizika. Je ponecháno na jednotlivých učitelích, 

zda a jak jsou výsledky vzdělávání žáků hodnoceny, vedení školy je systematicky 

nesleduje. Systematicky se hodnocení provádí v některých firemních kurzech, pokud je 

firmou požadováno. Nejsou vypracována pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání 

žáků. Tím bylo porušeno ustanovení § 30, odst. 2, školského zákona. Povinnost jazykové 

školy konat hodnocení žáků nejméně dvakrát za školní rok dle § 2 vyhlášky č. 33/2005 

není v dokumentech školy ukotvena. Hlavním kritériem pro pozitivní hodnocení výsledků 

vzdělávání školy je pro ředitele školy pokračování kurzu v následujícím školním roce. 

Školní řád není zpracován dle daných náležitostí § 30, odst. 1 školského zákona. 



Jihočeský inspektorát České školní inspekce  Inspekční zpráva 

         Čj. ČŠIC-46/12-C 

 3 

Škola zejména nemá zpracována opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, 

čímž porušila ustanovení § 29, odst. 2 školského zákona. Škola vede knihu úrazů. 

Hodnocení předpokladů školy podle požadavků školského zákona 

Personální podmínky umožňují plnit úkoly jazykového vzdělávání na požadované úrovni. 

V zahajovacím výkazu jazyková škola vykazovala 2 interní a 3 externí pedagogické 

pracovníky. K datu inspekční činnosti stoupl počet o další 3 externí pedagogy na 8. 

V tomto školním roce vede 6 pedagogických pracovníků 8 kurzů, 2 pedagogičtí pracovníci 

zajišťují suplování a zkoušky. Přepočtený úvazek činí 0,8.  

Pedagogičtí pracovníci se zúčastňují DVPP ve svých školách, kde mají hlavní pracovní 

poměr. Jeden pedagogický pracovník je proškolen v souvislosti s realizací zkoušky češtiny 

pro cizince (osvědčení MŠMT). 

 

Nabídka možnosti přihlásit se do jazykového kurzu nebo ke státní zkoušce je prezentována 

na webových stránkách školy a dle sdělení ředitele i propagována inzercí a nabídkami 

různým institucím.  

Škola sídlí ve dvou místnostech pronajatých v areálu soukromé firmy, z nichž jednu 

využívá k výuce; v případě potřeby má k dispozici i další prostory v budově.  Učebna je 

vybavena CD přehrávači, dle sdělení ředitele školy využívají učitelé též své pomůcky 

(např. notebook). Zdrojem financování jazykové školy jsou platby za jazykové zkoušky,  

kurzy a drobný prodej učebnic.  

Závěry, celkové hodnocení školy 

Podmínky, průběh a výsledky vzdělávání jsou na průměrné úrovni s některými 

riziky. Jazyková škola poskytuje jazykové vzdělávání v nevelkém rozsahu. Tato 

skutečnost je dána obecně se snižujícím zájmem veřejnosti o jazykové kurzy a státní 

zkoušky, ale také absencí koncepce rozvoje jazykové školy. Škola nemá zpracovaný 

školní vzdělávací program. Školní řád není zpracován dle daných náležitostí. Škola 

nemá zpracována opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví a pravidla pro 

hodnocení výsledků vzdělávání. Personální, prostorové a materiální podmínky 

dosahují standardní úrovně, řízení školy představuje rizika. 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 4 školského zákona požaduje ve lhůtě 

do 31. března 2012 zaslání oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných 

nedostatků, tj. nezpracování školního vzdělávacího programu Jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky, školního řádu, podmínek k zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví a pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání. Oznámení zašlete na 

adresu Česká školní inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 České Budějovice.  

Přílohy inspekční zprávy 

Příloha 1: Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo 



Jihočeský inspektorát České školní inspekce  Inspekční zpráva 

         Čj. ČŠIC-46/12-C 

 4 

Poučení 

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 

inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 

připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 

České Budějovice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 

obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 

připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole, jíž se týká, a v Jihočeském 

inspektorátu České školní inspekce. 

 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy 

 

(razítko) 

Titul, jméno, příjmení, funkce  

Mgr. Ludmila Hadravová, školní inspektorka  v. r. 

Mgr. Jan Cempírek, školní inspektor v. r. 

České Budějovice dne 23. ledna 2012 

 

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy 

 

 (razítko) 

Mgr. Oldřich Bajt, ředitel školy v. r. 

České Budějovice dne 27. 1. 2012 



Jihočeský inspektorát České školní inspekce  Inspekční zpráva 

         Čj. ČŠIC-46/12-C 

 5 

Připomínky ředitele školy 

 Připomínky nebyly podány. 

 

 

 

 

 



Jihočeský inspektorát České školní inspekce  Inspekční zpráva 

 Čj. ČŠIC-46/12-C 

Příloha 1: Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo 

I 

 

 

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo 

 

 

1. Společenská smlouva o založení veřejné obchodní společnosti, ze dne 2. září 2002 

2. Společenská smlouva o založení veřejné obchodní společnosti, ze dne 30. června 

2009 

3. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

vydané MŠMT ČR dne 4. 10. 2007 pod čj. 20 523/2007-21 s účinností od 1. 11. 2007 

4. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

vydané MŠMT ČR pod čj. 23 800/2009-21 s účinností od 11. 11. 2009 

5. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl A, vložka 7202, ze dne 11. října 2002 

6. Třídní knihy jazykové školy ve školním roce 2010/2011  

7. Výkaz o jazykové škole S 18-01 podle stavu k 30. 9. 2011, 2010, 2009 

8. Vnitřní řád školy, platný od 1. 6. 2010, včetně pokynů pro účastníky státních 

jazykových zkoušek  

9. Školní matrika ve školním roce 2011/2012 

10. Kniha úrazů 

11. Doklady o odborné kvalifikaci pedagogických pracovníků jazykové školy 

 

Zpracovala 

Mgr. Ludmila Hadravová, školní inspektorka v. r. 

České Budějovice dne 23. ledna 2012 

 

Převzal 

Mgr. Oldřich Bajt, ředitel školy v. r. 

České Budějovice dne 27. 1. 2012 


